Diário Oficial Eletrônico  n. 11.223 25 de julho de 2023 Página 67

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/005780/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por WILSON AMARO
DA SILVA, matrícula n. 28702022, reformado “ex officio” no cargo de 1º Sargento-PM, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 1.937/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/001492/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por EUNICE VALERIANO
DE OLIVEIRA, matrícula n. 66043023, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 1.887/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/004215/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por RONEY FERREIRA
DA SILVA, matrícula n. 37858022, aposentado no cargo de Fiscal Tributário Estadual, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 1.892/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/004367/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por REGINA CHAGAS
COSTA, matrícula n. 7013022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos contidos
na Manifestação n. 1.907/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/003938/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por GLADIS ESTHELA
SANCHES BLANCO, matrícula n. 404743021, na condição de pensionista, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 1.850/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/003600/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por DALVA MARIA DE
OLIVEIRA SILVA, matrícula n. 50477022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.223 25 de julho de 2023 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

contidos na Manifestação n. 1.853/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/003564/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ROSA MARIA DA
SILVA, matrícula n. 301250021, na condição de pensionista, em conformidade com os fundamentos contidos na
Manifestação n. 1.932/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/007778/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por IVAN RODRIGUES
BAIRROS, matrícula n. 78758022, transferido para reserva remunerada no cargo de 2º Sargento-PM, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 1.916/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/003892/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por RIBELLI ASTOLPHI
LISBOA, matrículas n. 502024021 e n. 502024022, na condição de pensionista, em conformidade com os
fundamentos contidos na Manifestação n. 1.934/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/005912/2023, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE APOSENTADORIA, impetrado por EXPEDITO AMARO,
matrícula n. 39105023, aposentado no cargo de Policial Penal, em conformidade com os fundamentos contidos
na Manifestação n. 2.018/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/007210/2023, INDEFERE o pedido de REVISÃO DE PENSÃO POR MORTE, impetrado por MARIZE CORRÊA
DA SILVA FERREIRA, matrícula n. 94778021, na condição de Pensionista, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 2.023/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 24 DE JULHO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente